
 

 
 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
 

 
 
 
 
Vážený pane, 
 
Český rozhlas obdržel dne 8. 6. 2015 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte poskytnutí informací 
týkajících se videa s názvem Bitva o rozhlas, které Český rozhlas zveřejnil na svých webových 
stránkách v souvislosti s oslavami konce druhé světové války a Pražského povstání. Na základě Vaší 
žádosti Vám poskytujeme Vámi požadované informace.  
 
Dokumentární film byl vytvořen v rámci webového projektu Bitva o Rozhlas. Tento projekt nebyl zvlášť 
rozpočtovaný a vznikl  v rámci standardní činnosti Centra Nová média ČRo. V jednotlivých položkách 
jsou náklady ČRo na tento film následující:  

- Námět: bezplatně 
- Režie, střih, ozvučení: práce zaměstnance zhruba 3 pracovní týdny 
- Scénář, asistence střihu a zvukové efekty: 15 000 Kč  
- Odborné konzultace a poradenství: bezplatně v rámci spolupráce s Vojenským historickým 

ústavem a Muzeem Policie ČR 
- Komentář: 2 000 Kč 
- Vedení projektu: práce zaměstnance průběžně při další pracovní činnosti asi rok  
- Produkce: práce zaměstnankyně průběžně při další pracovní činnosti asi 3 měsíce 
- Nákup záběrů od NFA: 29 134 Kč vč. DPH 
- Autorská práva NFA: 10 000 Kč na rok pro použití na webu ČRo 

  
 
S pozdravem  
 
Český rozhlas 
 


